
UCHWAŁA NR XVIII/266/2026 
RADY GMINY TARNÓW 

z dnia 20 lutego 2026 r. 

w sprawie  uchwalenia Regulaminu Cmentarzy Komunalnych zlokalizowanych 
na terenie Gminy Tarnów 

Na podstawie  art. 7 ust. 1 pkt 13, art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 2 pkt 4  ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r., poz. 1153 ze zm.) i art. 2 ust. 1  ustawy z 31 stycznia 
1959 r. o cmentarzach i chowaniu zmarłych (Dz. U. z 2025 r., poz. 1590) w związku z art. 4 ust. 1 pkt 2  ustawy 
z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (Dz. U. z 2021 r., poz. 679) oraz w związku 
z rozporządzeniem  Ministra Infrastruktury z dnia 7 marca 2008 r. w sprawie wymagań, jakie muszą spełniać 
cmentarze, groby i inne miejsca pochówku zwłok i szczątków (Dz. U. z 2008 r., Nr 48, poz. 284) Rada Gminy 
Tarnów uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Regulamin Cmentarzy Komunalnych zlokalizowanych na terenie Gminy Tarnów stanowiący 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Tarnów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Tarnów 

 
 

Wiesława Mitera 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6375AE95-05FF-4ABB-8739-6568C2D4D404. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały nr XVIII/266/2026 

Rady Gminy Tarnów 

z dnia 20 lutego 2026 r. 

REGULAMIN CMENTARZY KOMUNALNYCH ZLOKALIZOWANYCH NA TERENIE GMINY 
TARNÓW 

I. Postanowienia ogólne 

I. Postanowienia ogólne 

1. Cmentarze komunalne zlokalizowane w Koszycach Małych, Tarnowcu, Błoniu, Woli Rzędzińskiej na terenie 
Gminy Tarnów zwane dalej Cmentarzem, stanowią mienie Gminy Tarnów. 

2. Nadzór nad Cmentarzem sprawuje Wójt Gminy Tarnów. 

3. Siedziba administratora cmentarza znajduje się w Urzędzie Gminy Tarnów, 33-100 Tarnów, ul. Krakowska 
19, zwany dalej Zarządcą. 

4. Na Cmentarzu wolno przebywać każdego dnia od świtu do zmroku. 

5. Osoby uprawnione do pochowania zwłok, prochów lub szczątków ludzkich, jak również osoby przebywające 
na Cmentarzu oraz podmioty świadczące usługi na terenie Cmentarza zobowiązane są do przestrzegania 
niniejszego Regulaminu. 

6. Bramy wjazdowe na Cmentarz otwierane są dla wykonawców prac ziemnych i budowlanych na terenie 
Cmentarza tylko i wyłącznie w godzinach pracy urzędu przez grabarza. Wykonywanie jakichkolwiek prac innych 
niż sprzątanie grobów poza godzinami pracy urzędu jest zabronione. 

II. Groby 

1. Groby oraz inne miejsca pochówku zwłok i szczątków powinny spełniać wymagania określone w ustawie 
z dnia 31 stycznia 1959 r. o cmentarzach i chowaniu zmarłych (dalej: ustawa) oraz być zgodne z przepisami 
wykonawczymi do tej ustawy, za co odpowiada wykonawca robót. 

2. Opłaty zgodnie z Zarządzeniem Wójta Gminy Tarnów w sprawie ustalania opłat cmentarnych i cen za usługi 
świadczone przez Gminę Tarnów należy wnosić do Zarządcy. 

3. W przypadku braku wpisów w księgach cmentarnych dotyczących nabycia prawa do grobu, lub miejsca pod 
grób, osoby wykazujące prawo do tegoż miejsca zobowiązane są do przedstawienia dokumentu potwierdzającego 
jego nabycie. W przypadku braku dowodu uiszczenia stosownych opłat cmentarnych, miejscem do pochówku 
rozporządza Zarządca. 

III. Pochówki 

Zgłaszanie pochówków i ekshumacji przyjmowane są w godzinach pracy Zarządcy. 

IV. Wykonywanie prac na Cmentarzu 

1. Wykonawca lub dysponent grobu, który zamierza wykonać jakiekolwiek roboty na terenie Cmentarza 
zobowiązany jest do zgłoszenia zamiaru wykonania robót u Zarządcy cmentarza co najmniej na 3 dni przed ich 
rozpoczęciem, uzyskania zezwolenia na wykonanie robót oraz uiszczenie stosownej opłaty zgodnie 
z obowiązującym cennikiem opłat cmentarnych. 

2. Zezwolenie wydaje się każdorazowo na roboty dotyczące ściśle określonego grobu ziemnego lub 
murowanego. W przypadku prac przy kliku grobach wymagane jest odrębne zezwolenie na każdą z nich. 

3. Na grobach można ustawiać nagrobki o wymiarach nieprzekraczających granice powierzchni grobu. 
Nagrobek może być postawiony wyłącznie i dokładnie w miejscu grzebalnym lub połączonych miejsc grzebalnych. 

4. Pomiędzy grobami powinno być pozostawione przejście. Przejścia między grobami mogą być 
zagospodarowane wyłącznie za zgodą Zarządcy oraz na warunkach przez niego określonych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6375AE95-05FF-4ABB-8739-6568C2D4D404. Podpisany Strona 1



5. Utwardzanie miejsc wokół grobów oraz montaż ławek może się odbywać tylko po uzgodnieniu i za zgodą 
Zarządcy, a powierzchnia utwardzona musi być zrównana z najniższym poziomem ziemnego ukształtowania terenu 
wokół grobu. Ponadto materiał utwardzający przejścia musi spełniać wymogi bezpieczeństwa. W szczególności 
zabrania się wkopywania krawężników lub podwyższania utwardzanych powierzchni ponad najniższy poziom 
ukształtowania terenu wokół grobu oraz wykonywania utwardzeń alejek z materiałów śliskich, a także ogradzania 
grobów płotkami, linami i innymi trwałymi elementami. 

6. Wykonawca prac na Cmentarzu zobowiązany jest w szczególności do: 

1) przygotowywania zapraw murarskich tylko w specjalnych pojemnikach, 

2) uprzątnięcia terenu, wywiezienia z Cmentarza nadmiaru ziemi, elementów zdemontowanego pomnika, gałęzi 
i krzewów oraz wszystkich materiałów i gruzu po zakończeniu robót, a także zabezpieczenia miejsca pod grób, 

3) naprawienia ewentualnych szkód wyrządzonych w wyniku realizacji robót, 

4) każdorazowego zamykania bramy po wjeździe na Cmentarz i wyjeździe z Cmentarza. 

V. Zakazy i nakazy 

1. Na Cmentarzu oraz w jego obrębie zabrania się: 

1) przebywania dzieci w wieku do lat 7 bez opieki osób pełnoletnich, 

2) wprowadzania zwierząt (nie dotyczy psów przewodników), 

3) zastawiania i zagospodarowywania przejść między grobami, 

4) usuwania lub nasadzania jakichkolwiek drzew, krzewów i roślinności poza obrysem grobu bez pisemnej zgody 
Zarządcy, 

5) ustawiania ławek, kwietników i elementów małej architektury bez pisemnej zgody Zarządcy. 

2. Zabrania się wrzucania do pojemników na śmieci lub pozostawiania obok nich, zapalonych zniczy. Osoby 
przebywające na terenie Cmentarza zobowiązane są do zachowania porządku i czystości. Odpady i śmieci mogą 
być gromadzone jedynie w miejscach do tego celu przeznaczonych. 

3. Za estetyczny wygląd grobu, przejść oraz wolnych miejsc wokół grobu odpowiadają dysponenci grobu. 

4. Zabrania się wjazdu na teren Cmentarza pojazdów innych niż uprzywilejowane, firm pogrzebowych, dla 
osób z niepełnosprawnościami, służb technicznych, administratora oraz sprowadzania sprzętu, którego użycie 
mogłoby spowodować uszkodzenia w infrastrukturze Cmentarza. 

VI. Postanowienia końcowe 

1. Zarządca nie rozstrzyga ewentualnych sporów między dysponentami grobów a wykonawcami robót na 
Cmentarzu. 

2. W sprawach nieuregulowanych w niniejszym Regulaminie zastosowanie mają obowiązujące przepisy prawa. 

Wszelkie skargi i wnioski dotyczące funkcjonowania Cmentarza należy składać pisemnie w siedzibie 
Zarządcy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6375AE95-05FF-4ABB-8739-6568C2D4D404. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XVIII/266/2026 RADY GMINY TARNÓW z dnia 20 lutego 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - REGULAMIN CMENTARZY KOMUNALNYCH ZLOKALIZOWANYCH NA TERENIE GMINY TARNÓW
	cyf. rz. I w zał.1
	cyf. rz. II w zał.1
	cyf. rz. III w zał.1
	cyf. rz. IV w zał.1
	ust. 5 w zał.1
	ust. 6 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 6
	pkt 2 w zał.1 ust. 6
	pkt 3 w zał.1 ust. 6
	pkt 4 w zał.1 ust. 6

	cyf. rz. V w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 ust. 1

	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1
	cyf. rz. VI w zał.1
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1



